правительство fUri УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ь*^Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №390

г. Ижевск

О внесении измененийв постановление

ПравительстваУдмуртскойРеспубликиот 4 апреля 2016 года № 134
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на развитие

племенного скотоводства молочного направления»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий на развитие

племенного скотоводства молочного направления, утвержденное

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 апреля 2016 года

№ 134 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на развитие

племенного скотоводства молочного направления», следующие изменения:

1) в абзацах втором и третьем подпункта 1 пункта 1 слова «в текущем

финансовом году» исключить;

2) в пункте 4:
а) подпункт 3 признать утратившим силу;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) не включенным в перечень сельскохозяйственных организаций и

крестьянских (фермерских) хозяйств по племенному животноводству для

предоставления субсидий субъектам Российской Федерации на поддержку

племенного животноводства, формируемый в соответствии с основными

критериями, предъявляемыми к сельскохозяйственным организациям

и крестьянским (фермерским) хозяйствам для предоставления субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку племенного животноводства, и утверждаемый Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации (за исключением субсидии на

приобретение племенного молодняка и субсидии по лизингу);»;

3) в пункте 7:
а) в абзаце втором и третьем слова «(без учета налога на добавленную

стоимость)» исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Для заявителей, являющихся плательщиками налога на добавленную

стоимость, к субсидированию принимаются затраты на содержание племенных

коров и затраты на содержание племенных быков-производителей без учета

налога на добавленную стоимость.»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Размер субсидии на содержание племенных коров определяется из

расчета на 1 условную голову по следующей формуле:

VK = S * п3, где:

W-V

S = , где:
«и

VK- размер субсидии на содержание племенных коров, рублей;

S - ставка субсидии на содержание 1 условной головы племенной

коровы, но не более понесенных затрат, рублей;

п3 - количество условных голов племенных коров, имеющееся на

1 января текущего года у заявителя, обратившегося за субсидией, в отношении

которого Министерством принято решение о предоставлении субсидии;

пм - количество условных голов племенных коров, имеющееся на

1 января текущего года у всех заявителей, обратившихся за субсидией, в

отношении которых Министерством принято решение о предоставлении

субсидии;

W - средства федерального бюджета, поступившие в бюджет Удмуртской

Республики в целях предоставления субсидии на содержание племенных коров

и субсидии на содержание племенных быков-производителей, а также средства

бюджета Удмуртской Республики, доведенные Министерству в установленном

порядке на указанные цели;

V - общая сумма субсидий на содержание племенных быков-

производителей, предоставленная заявителям в текущем году.»;

5) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. В случае доведения Министерству в текущем финансовом году

дополнительных средств из федерального бюджета и (или) увеличения

бюджетных ассигнований из бюджета Удмуртской Республики на цели,

указанные в подпункте 1 пункта 1 настоящего Положения, размер

предоставленной субсидии на содержание племенных коров в текущем году

подлежит перерасчету в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения на

основании ранее принятых документов от заявителя и предоставляется при

условии заключения дополнительного соглашения к договору о

предоставлении субсидии в порядке, установленном пунктом 26.1 настоящего

Положения.»;

6) в подпункте 7 пункта 10 и подпункте 8 пункта 11 слова «приходных

кассовых ордеров» заменить словами «копий квитанций к приходным кассовым

ордерам»;

7) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для заявителей, являющихся плательщиками налога на добавленную

стоимость, к субсидированию принимаются затраты на приобретение

племенного молодняка без учета налога на добавленную стоимость.»;

8) в подпункте 4 пункта 13 слова «приходных кассовых ордеров,

подтверждающих оплату в текущем финансовом году» заменить словами

«копий квитанций к приходным кассовым ордерам, подтверждающих оплату в

отчетном и текущем финансовых годах»;

9) в подпункте 3 пункта 15 слова «оплату в текущем финансовом году»

заменить словами «оплату в отчетном и текущем финансовых годах»;

10) подпункт 5 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«5) недостаточность лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

на предоставление субсидии на приобретение племенного молодняка и

субсидии по лизингу;»;

11) подпункт 9 пункта 26 признать утратившим силу;

12) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1. В случае, предусмотренном пунктом 9.1 настоящего Положения,

заявитель в порядке, установленном пунктом 26 настоящего Положения, обязан

заключить с Министерством соответствующее дополнительное соглашение к

договору о предоставлении субсидии.

В случае незаключения соответствующего дополнительного соглашения

к договору о предоставлении субсидии заявитель считается отказавшимся от

предоставляемого увеличения размера субсидии согласно пункту 9.1
настоящего Положения.»;

13) пункт 32 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, действие которого

распространяется на правоотношения, возникшие с 19 июня 2017 года.

Исполняющий обязанности Председ*

Правительства Удмуртской РеспубжЙЬГ ^^у\ ^.В. Семенов